
 
 

UCHWAŁA NR 618/VIII/53/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji udzielanych Spółkom 
Wodnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne Dz. U. z 2022 r. poz. 2625), Rada 
Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa zasady, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji udzielanych Spółkom Wodnym 
działającym na terenie gminy Konstancin-Jeziorna, w brzmieniu stanowiącym załączniki nr 1, 2 oraz 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 115/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 8 września 2011 r. 
dot. przyjęcia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji Spółkom Wodnym działającym na 
terenie gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Agata Wilczek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 3308



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zasady, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji udzielanych Spółkom Wodnym 

działającym na terenie Gminy Konstancin - Jeziorna 
 
§ 1. 1. Spółce Wodnej można udzielić z budżetu Gminy Konstancin - Jeziorna pomocy finansowej                     
w formie dotacji celowej, na realizację zadań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń 
wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji związanych z bieżącym utrzymaniem 
wód i urządzeń wodnych, położonych na terenie Gminy  Konstancin - Jeziorna. 

2. Wartość dotacji celowej, o której mowa w ust. 1 wynosi do 80% wartości planowanego 
zadania, jednak nie więcej niż zaplanowano na ten cel w budżecie gminy. 

 
§ 2. 1. Spółka Wodna otrzymuje pomoc finansową na podstawie pisemnego wniosku, składanego                        
do Burmistrza Gminy Konstancin - Jeziorna do dnia 31 marca roku budżetowego, w którym dotacja 
ma być przyznana. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik  Nr 2 do niniejszej uchwały.  
Złożone wnioski zostaną rozpatrzone przez Burmistrza Gminy Konstancin - Jeziorna do 30 kwietnia 
roku budżetowego. 

2. Spółki Wodne zobowiązane są do zabezpieczenia środków własnych na wykonanie prac,                  
na które ma być udzielona dotacja, w wysokości nie mniejszej niż 20% kosztorysowej wartości całości 
robót. 

3. Wnioski w sprawie dofinansowania zadań weryfikuje się pod względem formalnym w zakresie 
zgodności ich sporządzenia ze wzorem wniosku i niniejszymi zasadami. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Gminy 
Konstancin-Jeziorna wzywa Spółkę Wodną do ich usunięcia w terminie 7 dni licząc od dnia 
doręczenia wezwania. 

5. W przypadku braku uzupełnienia lub nie usunięcia błędów w wyznaczonym terminie, wniosek 
pozostanie bez rozpatrzenia. 
6. Burmistrz Gminy Konstancin - Jeziorna pisemnie zawiadamia Spółki Wodne o sposobie 
rozpatrzenia wniosków. 
 
§ 3. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zawartej przez Burmistrza Gminy 
Konstancin - Jeziorna ze Spółką Wodną, w której w szczególności określa się wysokość przyznanej 
dotacji, zakres robót i termin zakończenia robót oraz termin ostatecznego rozliczenia dotacji. 

2. Dotację przekazuje się na rachunek bankowy Spółki Wodnej, na warunkach określonych                     
w umowie. 

3. Zmiana zakresu wykonywanych robót, na które przyznano dotacje wymaga zgody Burmistrza 
Gminy Konstancin - Jeziorna oraz sporządzenia aneksu do zawartej umowy. Zmiana nie może polegać 
na wykonaniu innego zadania w miejscu wskazanego we wniosku o dotację. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 618/VIII/53/2023

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 8 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3308



4. Ogłoszenie o przyznanych dotacjach podawane jest do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta                            
i Gminy Konstancin - Jeziorna. 
 
§ 4. 1. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez Spółki Wodne prowadzące 
działalność gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji  (UE) nr 1407/2013 z dna 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania                   
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis                            
(Dz. U. U E L 352 z dnia 24.12.2013 r. s.1, Dz. Urz. UE L 215 z dnia 07.07.2020 r., s. 3),                        
o ile Spółki Wodne nie prowadzą rozdzielnej rachunkowości dla działalności gospodarczej                        
i niegospodarczej. 

2. Na podstawie niniejszej uchwały dotacje stanowiące pomoc de minimis, udzielane mogą być                    
w okresie obowiązywania Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 t.j. do dnia 30 czerwca                
2024 r. 

3. Spółki Wodne, dla których dotacja będzie stanowiła pomoc de minimis zobowiązane są                   
do przedłożenia wraz z wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 
oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymały w tym okresie, albo 
oświadczenie  o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez przedmiot ubiegający się o pomoc de minimis                  
(t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

 
§ 5. 1. Podstawą rozliczenia dotacji jest złożenie przez Spółki Wodne sprawozdania z realizacji 
zadania, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Spółki Wodne zobowiązane są  
do rozliczenia dotacji w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania,                
nie później jednak niż do 10 grudnia danego roku budżetowego. 

2. Burmistrz Gminy Konstancin - Jeziorna zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli 
powykonawczej wykonanych prac. Spółki Wodne zobowiązane są do pisemnego powiadomienia 
Burmistrza Gminy Konstancin - Jeziorna w terminie 7 dni przed planowanym zakończeniem robót. 

3. Rozlicznie wykonania zadań i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy następuje na podstawie 
prawidłowo złożonego sprawozdania. 

4. W przypadku wykorzystania tylko części przekazanej kwoty dotacji, niewykorzystana część 
dotacji podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3308



 
 
 
 

 
 

Konstancin-Jeziorna, dnia ………………………… r. 
 

WNIOSEK 

o przyznanie w roku ................................... dotacji celowej dla Spółki Wodnej 
z budżetu Gminy Konstancin - Jeziorna 

 
 
1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) Nazwa Spółki Wodnej: ……………………………………………………………………… 

b) adres: 

Miejscowość: …………………………….   Kod pocztowy: …….…………. 

Ulica: …………………………………….   Nr budynku: ………………….. 

c) Numer rachunku bankowego: 

                          

 

d) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 

imię i nazwisko: ……………………………………….. 

funkcja/stanowisko: ………………………………….. 

tel. kontaktowy: ……………………………………….. 

e) Dane osoby odpowiedzialnej za przygotowanie wniosku i upoważnionej do kontaktów z 
Urzędem z ramienia Wnioskodawcy:  

imię i nazwisko: ……………………………………….. 

funkcja/stanowisko: ………………………………….. 

tel. kontaktowy: ……………………………………….. 

e-mail: ……………………………………………………… 

 
2. Działalność Spółki Wodnej: 

a) powierzchnia gruntów zmeliorowanych objęta działalnością Spółki Wodnej............................[ha] 

b) długość rowów objęta działalnością Spółki Wodnej ..................................... [km] 

c) wysokość składki ..............................................[zł/ha] 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 618/VIII/53/2023

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 8 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3308



3. Informacje dotyczące zadania:  
 

L.p. 
  

Lokalizacja 
planowanych prac 

 

Opis przedsięwzięcia, w tym przyczyny  
jego podjęcia.  
Zakres robót 

Zakres rzeczowy planowanych robót 

Nr działki Obręb 
   

 
  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3308



4. Termin realizacji proponowanego zakresu robót: ……………………………………………….…………… 

5. Całkowity koszt planowanego przedsięwzięcia …....................................................................................... [zł] 

6. Źródła finansowania przedsięwzięcia: 

a) środki własne   …………  [%]  = ...................................[zł] 

b) wnioskowana kwota dotacji ……. [%] = ................................... [zł] 

c) inne środki    .................. [%] = .................................. [zł] 

(wymienić jakie) ….......................................................................................................... 

RAZEM:    .................. [%] = .....................................[zł] 

 

7. Wykaz załączników do wniosku (w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność       
     z oryginałem): 
 

1) kopia aktualnej mapy ewidencyjnej z zaznaczoną lokalizacją planowanych robót; 

2) kosztorys inwestorski / zestawienie robót; 

3) zaświadczenie o prowadzonym rachunku bankowym; 

4) zgłoszenia, pozwolenia, uzgodnienia, decyzje administracyjne, o ile są wymagane 

odrębnymi przepisami, do wykonania robót objętych zadaniem; 

5) oświadczenie o udzielonej pomocy de minimis;* 

6) zaświadczenie o udzielonej pomocy de minimis;* 

7) oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis;* 

8) formularz informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis.* 

8.  Oświadczenia: 

1. Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym dokumencie są zgodne z prawdą             
i ze stanem faktycznym, 

2. Oświadczam, że wnioskodawca prowadzi*/ nie prowadzi* działalność(-ci) 
gospodarczą(-ej). 

 

Podpis(-y) osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki Wodnej. 

 

 
……………………………………………………….   ……………………………………………………….. 

imię i nazwisko                                                                   imię i nazwisko 
 
 
 

………………………………………….                                …………………………………………..                                                              
       podpis                                                                               podpis 
 
 
 

 
* Skreślić jeśli nie dotyczy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3308



 
 

 
 
 
 

 (pieczęć Spółki Wodnej) 

 

 

S P R AWO Z D A N I E 

za okres .............................................................................. z wykorzystania pomocy finansowej w formie 

dotacji udzielonej Spółce Wodnej …............................................................................... przez Gminę 

Konstancin-Jeziorna na podstawie umowy dotacji nr..................................................................... z dnia    

…………………………………………….......... 

1. Nazwa Spółki Wodnej realizującej zadanie oraz opis zadania:……………………. 

………………………………………………………………………………………….. 

…............................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................................ 

…............................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................................ 

…............................................................................................................................................................................................................ 

 

2. Data rozpoczęcia robót:................................................................................................................................................... 

 

3. Data zakończenia i odbioru robót zgodnie z protokołem odbioru: 

…................................................…………………………………………………………………………………………………… 

4. Uzyskany efekt:  

5. Nazwa i adres wykonawcy robót……………………………………………………... 

6. Wartość całkowita zadania …..................................................................................................................................... 

7. Kwota przyznanej przez Gminę Konstancin - Jeziorna pomocy finansowej                     

w formie   dotacji zgodnie z umową dotacji:………………………….. ……………...………………… 

8. Kwota wykorzystanej przez Spółkę Wodną dotacji na realizację zadania 

określonego w pkt. 1:......................................................................................................................................................... 

9. Kwota niewykorzystanej przez Spółkę Wodną dotacji ….................................................................. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 618/VIII/53/2023

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 8 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3308



10. Data zwrotu niewykorzystanej dotacji na konto Gminy Konstancin - Jeziorna: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

11. Kwota wkładu finansowego Spółki Wodnej ................................................................................................ 

12. Inne źródła finansowania (wymienić źródła oraz kwoty): 

…....................................................................................................................................................................................................... 

13. Rozliczenia rzeczowego zadania dokonano zgodnie z wcześniej złożonymi 

załącznikami do wniosku o przekazanie dotacji. Dokumenty uzupełniające                  

do rozliczenia: 

1) protokół(-oły) odbioru końcowego zadania; 

2) umowy z wykonawcami, faktury VAT lub inne dokumenty księgowe 

potwierdzające poniesione koszty, wystawione przez wykonawców wraz                        

z dowodami zapłaty; 

3) Oświadczenie: 

W związku z realizacją zadania, na dofinansowanie którego Gmina  Konstancin - Jeziorna 

przyznała dotację ze środków własnych budżetu Urzędu Miasta i Gminy Konstancin -

Jeziorna oświadczam, że zadanie to zostało zrealizowane zgodnie z przepisami prawa oraz 

zgodnie z zapisami umowy o udzielenie dotacji nr ………………………. 

 

 

 

Podpis(-y) osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki Wodnej. 

 

 
……………………………………………………….   ……………………………………………………….. 

imię i nazwisko                                                                   imię i nazwisko 
 
 
 

………………………………………….                                …………………………………………..                                                          
       podpis                                                                                   podpis 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3308


	Uchwała
	Zalacznik 1 Zasady, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji udzielanych Spółkom Wodnym działającym na terenie Gminy Konstancin - Jeziorna
	Zalacznik 2 WNIOSEK
o przyznanie w roku...dotacji celowej dla Spółki Wodnej z budżetu Gminy Konstancin - Jeziorna
	Zalacznik 3 Sprawozdanie

		2023-03-14T10:17:30+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




